

3 - Situação dos Contratos - Empreitadas

8.3.3 Contratação Administrativa

Câmara Municipal de Alcácer do Sal

ANO:

2016

ENTIDADE	Contrato				Visto do Tribunal de		Data 1º Pagamento	Pagamentos na Gerência				Pagamentos Acumulados				
	Objeto	Data	Valor c/ IVA	Modalidades adjudicação	Número registo	Data		Trabalhos normais	Revisão preços	Trabalhos a mais	Total	Trabalhos normais	Revisão preços	Trabalhos a mais	Total	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)=(9)+(10)+(11)	(13)	(14)	(15)	(16)=(13)+(14)+(15)	
BETONIT - Engenharia e Construções, Lda	Construção, Ampliação e Beneficiação do Centro de Educação Pré - Escolar de Alcácer do Sal	20-05-2014 IVA 6%	776.254,05 € 46.575,24 € 822.829,29 €	CONCURSO PUBLICO									823.165,79 €	0,01 €	42.269,87 €	865.435,65 €
		28-09-2015 IVA 6%	39.877,24 € 2.392,63 € 42.269,87 €													
		30-10-2015 IVA 6%	11.306,00 € 678,36 € 11.984,36 €													
Joaquim de Sousa Brito, SA	Construção do Polidesportivo da Quintinha	22-01-2016 IVA 6%	49.433,28 € 2.966,00 € 52.399,28 €	AJUSTE DIRETO			18-02-2016 22-07-2016	40.832,30 € 11.566,97 €	0,00 0,00	0,00 0,00	40.832,30 € 11.566,97 €	52.399,27	0,00	0,00 €	52.399,27 €	
			52.399,27 €													
Consdep - Engenharia e Construções, SA	2ª Fase - Remodelação Etar de Rio de Moinhos	26-02-2016 IVA 6%	13.057,62 € 783,46 € 13.841,08 €	AJUSTE DIRETO			25-05-2016	13.841,08 €	0,00	0,00	13.841,08 €	13.841,08	0,00	0,00 €	13.841,08 €	
Joaquim de Sousa Brito, SA	Remodelação da calçada da Av. Dos Aviadores	31-03-2016 IVA 6%	26.784,50 € 1.607,07 € 28.391,57 €	AJUSTE DIRETO			27-05-2016 22-07-2016 29-08-2016	5.085,35 € 14.442,50 € 8.863,72 €	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	5.085,35 € 14.442,50 € 8.863,72 €	28.391,57	0,00	0,00 €	28.391,57 €	
			28.391,57 €													
			28.391,57 €													
Thermotelha, Lda	Substituição da Cobertura do Mercado Municipal de Alcácer do Sal	29-04-2016 IVA 6%	28.425,00 € 1.705,50 € 30.130,50 €	AJUSTE DIRETO			25-07-2016	30.130,50 €	0,00	0,00	30.130,50 €	30.130,50	0,00	0,00 €	30.130,50 €	
Consdep - Engenharia e Construções, SA	Remodelação do Pavimento da Oficina - Estaleiro CMAS	06-05-2016 IVA 6%	22.905,68 € 1.374,34 € 24.280,02 €	AJUSTE DIRETO			25-08-2016	24.280,02 €	0,00	0,00	24.280,02 €	24.280,02 €	0,00 €	0,00 €	24.280,02 €	
Joaquim de Sousa Brito, SA	Substituição de Dissuasores da Margem Norte do Rio Sado	28-07-2016 IVA 6%	79.919,80 € 4.795,19 € 84.714,99 €	AJUSTE DIRETO			21-12-2016	84.714,99 €	0,00	0,00	84.714,99 €	84.714,99	0,00	0,00 €	84.714,99 €	
BETONIT - Engenharia e Construções, Lda	Execução da rede de Incêndio do Centro Pré-Escolar de Alcácer	04-08-2016 IVA 6%	112.567,15 € 6.754,03 € 119.321,18 €	AJUSTE DIRETO			26-10-2016 21-12-2016	113.497,69 € 5.385,72 €	0,00 0,00	0,00 0,00	113.497,69 € 5.385,72 €	118.883,41	0,00	0,00 €	118.883,41 €	
			118.883,41 €													
TFG - Transportes Florêncio & Guerreiro, Lda	Remodelação da Rede Abastecimento de Água de Santa Catarina	05-08-2016 IVA 6%	124.821,19 € 7.489,27 € 132.310,46 €	AJUSTE DIRETO			22-09-2016 26-10-2016 30-11-2016 21-12-2016	11.894,56 € 18.515,83 € 17.113,04 € 14.791,20 €	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	11.894,56 € 18.515,83 € 17.113,04 € 14.791,20 €	62.314,63 €	0,00 €	0,00 €	62.314,63 €	
			62.314,63 €													
			62.314,63 €													
			62.314,63 €													

2016

3 - Situação dos Contratos - Empreitadas

8.3.3 Contratação Administrativa

Câmara Municipal de Alcácer do Sal

ANO:

2016

ENTIDADE	Contrato				Visto do Tribunal de		Data 1º Pagamento	Pagamentos na Gerência				Pagamentos Acumulados			
	Objeto	Data	Valor c/ IVA	Modalidades adjudicação	Número registo	Data		Trabalhos normais	Revisão preços	Trabalhos a mais	Total	Trabalhos normais	Revisão preços	Trabalhos a mais	Total
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)=(9)+(10)+(11)	(13)	(14)	(15)	(16)=(13)+(14)+(15)
											62.314,63 €				
Carlos Gil, Lda	Remodelação da Rede de Abastecimento de Água e Esgotos da Calçada da Fonte Nova	05-08-2016	137.926,25 €	AJUSTE			28-11-2016	927,50 €	0,00	0,00	927,50 €	21.698,08 €	0,00 €	0,00 €	21.698,08 €
		IVA 6%	8.275,58 €	DIRETO			21-12-2016	8.135,57 €	0,00	0,00	8.135,57 €				
			146.201,83 €				28-12-2016	12.635,01 €	0,00	0,00	12.635,01 €				
											21.698,08 €				
Consórcio: Scampia, Lda Somove, Lda	Intervenção em Azinhagas na Periferia da Cidade de Alcácer do Sal	02-09-2016	122760,02	CONCURSO			21-12-2016	10.359,80 €	0,00	0,00	10.359,80 €	10.359,80	0,00	0,00 €	10.359,80 €
		IVA 6%	7.365,60	PUBLICO											
			130.125,62								10.359,80 €				
Rui & Candeias, Lda	Requalificação da Área Envolvente à Fonte Santa Torção	10-10-2016	74.247,19 €	AJUSTE			21-12-2016	4.471,08 €	0,00	0,00	4.471,08 €	4.471,08 €	0,00 €	0,00 €	4.471,08 €
			4.454,83 €	DIRETO							4.471,08 €				
			78.702,02 €								4.471,08 €				
Rui & Candeias, Lda	Construção do Corredor Cicável da Quintinha	10-10-2016	87.480,68 €	AJUSTE			21-12-2016	4.806,47 €	0,00	0,00	4.806,47 €	19.502,11 €	0,00 €	0,00 €	19.502,11 €
		IVA 6%	5.248,84 €	DIRETO			21-12-2016	14.695,64 €	0,00	0,00	14.695,64 €				
			92.729,52 €								19.502,11 €				
Rui & Candeias, Lda	Remodelação do Polidesportivo da Quintinha	14-10-2016	40.260,86 €	AJUSTE			21-12-2016	2.206,71 €	0,00	0,00	2.206,71 €	3.648,07 €	0,00 €	0,00 €	3.648,07 €
		IVA 6%	2.415,65 €	DIRETO			21-12-2016	1.441,36 €	0,00	0,00	1.441,36 €				
			42.676,51 €								3.648,07 €				
Seginando Pinto dos Santos	Construção de Abrigos para Passageiros/Pontos de Paragem	06-12-2016	56.488,92 €	AJUSTE								0,00	0,00	0,00 €	0,00 €
		IVA 6%	3.389,34 €	DIRETO											
			59.878,26 €								0,00 €				
CME, SA	Valorização Luminotécnica de Diversos Monumentos	12-12-2016	111.600,01	CONCURSO								0,00	0,00	0,00 €	0,00 €
		IVA 6%	6.696,00	PUBLICO											
			118.296,01								0,00 €				
In Situ, Lda	Requalificação do Museu Municipal Pedro Nunes	15-12-2016	309.200,01	CONCURSO								0,00	0,00	0,00 €	0,00 €
		IVA 6%	18.552,00	PUBLICO											
			327.752,01								0,00 €				
Constrótunel, Lda	Execução da Perfuração Horizontal para passagem de Conduta de Água	21-12-2016	21.490,00 €	AJUSTE								0,00	0,00	0,00 €	0,00 €
		IVA 6%	1.289,40 €	DIRETO											
			22.779,40 €								0,00 €				
Seginando Pinto dos Santos	Execução das Sapatas Estrutura de Sombreamento do Estacionamento dos Táxis	23-12-2016	5.670,00 €	AJUSTE								0,00	0,00	0,00 €	0,00 €
		IVA 6%	340,20 €	DIRETO											
			6.010,20 €								0,00 €				
Total			2.387.623,97 €					486.618,97 €	0,00 €	0,00 €	486.618,97 €	1.297.800,40 €	0,01 €	42.269,87 €	1.340.070,26 €

Órgão Executivo

Em ___ de _____ de 20__

Órgão Deliberativo

Em ___ de _____ de 20__